

N:o 2.

Ank. till Riksd. Kansli d. 25 Jan. 1869, kl. 2 e. m.

Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, angående afsöndring af jord från ryttmästarebostället Silfåkra vid Skånska Husar-regementet för anläggning af kyrka med kyrkogård, samt sockenstuga och fattighus åt Kellna församling; Gifven Stockholms Slott den 31 December 1868.

Uti en till Kongl. Maj:t ställd samt af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Christianstads län och Domkapitlet i Lunds stift, uti gemensamt memorial, öfverlemnad skrift har Kyrkoherden i Östra Ljungby och Kellna församlingar K. O. Holmstedt i underdånighet anmänt Kellna församlings, vid allmänna kyrkostämmor den 29 Maj 1863 och den 23 September 1867, fattade beslut att hos Kongl. Maj:t anhålla om tillåtelse att å egorna till ryttmästarebostället vid Skånska Husar-regementet N:is 1 och 2 Silfåkra, två mantal, i Kellna socken och Norra Åsbo härad, få uppföra kyrka, sockenstuga och fattighus samt anlägga kyrkogård, äfvensom att i underdånighet begära, det Kongl. Maj:t behagade till Riksdagen aflåta nådig Proposition derom, att två tunnland jord finge från nämnda boställe afsöndras, för att till ifrågavarande ändamål användas, mot skälig ersättning till boställsinnehafvaren; och hafva Kongl. Maj:ts Befallningshafvande och Domkapitlet i underdånighet hemställt, det Kongl. Maj:t måtte i nåder medgifva, att den ifrågasatta jorden finge till Kellna församling upplåtas, emot det att församlingen årligen till boställshafvaren erlade den afgäld, 4 kubikfot råg och 4 kubikfot hafre, som vid landtmäteriförrättning den 14 sistlidna April föreslagits.

Af handlingarne i målet inhemtas bland annat:

att vid den 29 Maj 1863 och den 23 September 1867 hållna kyrkostämmor med Kellna församling, som vore annex till Östra Ljungby, församlingen beslutit, att densamma genom kyrkans sysslomän skulle söka tillstånd om öfverlåtelse åt sig af 2 tunnland utaf den till ryttmästarebostället Silfåkra hörande fäladsmark, belägen ungefär i midten af socknen, af hvilket område borde användas minst $1\frac{1}{2}$ tunnland

Bih. till Riksd. Prot. 1869. 1 Saml. 1 Afd. 2 Häft.

till byggnadsplats för kyrka jemte begravningsplats samt det öfriga till tomter för sockenstuga och fattighus; åtagande sig församlingen att för ifrågavarande jordrymd till boställsinnehafvaren erlægga den årliga afgäld, som vid laga syn kunde komma att bestämmas;

att, enligt sockenstämmoprotokollet för den 23 September 1867, både indelningshafvaren, Ryttmästaren Ph. von Platen, och Arrendatorn af bostället B. von Platen förklarar sig villige att berörda jordrymd från bostället afstå;

att Kommissionslandtmätaren i orten H. J. Krumlinde, efter vederbörligt förordnande, med biträde af gode män och i närvaro af ombud från församlingen, regementet och konsistorium samt indelningshafvaren och arrendatorn, den 14 April innevarande år å boställets mark utstakat och rörlagt 2 tunnland, sedan vederbörande öfverenskommit om lämpligaste formen och läget därför; samt

att för nämnda jordrymd, motsvarande 11 kvadratrefvar 20 kvadratstänger, deraf 8 refvar 35 stänger bestode af mager sandjord och öfriga 2 refvar 85 stänger af mager, lågländ s. k. hålla, Landtmätaren föreslagit en årlig afgäld till boställshafvaren af 4 kubikfot råg och 4 kubikfot hafre, att utgå efter tio års medelmarkgångspris; varande karta öfver meranämnda jordrymd upprättad och till pastorsarkivet aflemnad.

Kongl. Maj:ts Arméförvaltning, anbefalld att häröfver inkomma med underdånigt utlåtande, sedan vederbörande blifvit hörde, har öfverlemnad underdåniga yttranden från Lönings-direktionen och Chefsembetet vid Skånska Husar-regementet; och då den ifrågasatta jordafsöndringen icke medförde någon olägenhet för bostället, hade Lönings-direktionen i underdånighet tillstyrkt bifall till den af Kyrkoherden Holmstedt, å Kellna församlings vägnar, derom gjorda ansökning, samt derjemte hemställt, att den årliga afgälden måtte utgå med 6 kubikfot råg och 6 kubikfot korn, hvilket sednare sädesslag, i motsats till hvad församlingen föreslagit, vore lämpligast, enär alla boställsarrenden i Christianstads län utginge endast i råg och korn; — Uti hvilket yttrande Chefsembetet till alla delar instämt, med det tillägg likväl att, med afseende på sättet för afgäldens erhållande, det vilkor borde fästas, att, i händelse af uteblifven likvid, indelningshafvaren icke i någon mån komme att vidkännas utgifter för densamma indrivande.

För egen del har Arméförvaltningen, i afseende å frågan om jordafsöndring från ryttmästarebostället Silfåkra för det af Kellna församling uppgifna behof, i underdånighet tillstyrkt att, enär ej allenast Chefsembetet och Lönings-direktionen vid Skånska Husar-regementet, utan ock samtliga öfriga vederbörande, hvilka kunde hafva talan i målet, afsöndringen hvar för sig godkänt, densamma måtte af Kongl. Maj:t i nåder medgifvas och i sådant fall blifva föremål för Proposition till Riksdagen.

Beträffande åter frågan om den ersättning, som borde Silfåkra boställe eller dess innehafvare tillkomma för den afsöndrade jorden; så, enär Chefsembetet och Lönings-direktionen föreslagit en årlig afgäld af 6 kubikfot råg och 6 kubikfot korn, samt bevis saknades derom, huruvida Landtmätarens af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande och Konsistorium biträdda förslag om en afgäld af 8 kubikfot, hälften råg och

hälften hafre, blifvit i föreskrifven ordning fastställt, har Arméförvaltningen i underdånighet hemställt, att den årliga afgälden finge bestämmas på sätt och i den ordning, hvarom stadgas i 9 § af Kongl. Förordningen den 6 Augusti 1864, angående grunderna och villkoren för hemmansklyfning och jordafsöndring.

Kongl. Maj:t har detta allt, med hvad mera handlingarne i målet innehålla, i nådigt öfvervägande tagit och vill, i anledning af hvad sålunda i detta ärende förekommit, härmed föreslå Riksdagen att medgifva den ifrågakämda afsöndringen från det Skånska Husar-regementet tillhörande ryttmästarebostället N:is 1 och 2 Silfåkra af 2 tunnland eller 11 qvadratrefvar 20 qvadratstänger jord, dels till plats för kyrka och kyrkogård, dels till tomter för sockenstuga och fattighus för Kellna församling, enligt protokoll vid landtmäteriförrättning den 14 April innevarande år, emot den årliga afgäld i spannmål från församlingen till bostället eller dess innehafvare, som jemlikt Kongl. Förordningen den 6 Augusti 1864, angående grunderna och villkoren för hemmansklyfning och jordafsöndring, kan varda bestämd att efter medelmarkegångspris årligen utgöras, samt med åliggande för församlingen att föranstalta, det karta öfver den afsöndrade jorden, jemte beskrifning, varder till boställsinnehafvaren öfverlemnad, för att bland boställets handlingar förvaras.

De ärendet rörande handlingar skola tillställas det Riksdagens Utskott, till hvars handläggning frågan varder öfverlemnad; Och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

CARL.

R. Abelin.

*Utdrag af Protokollet öfver Landtförsvars-Ärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen uti Stats-Rådet å Stockholms Slott
den 31 December 1868.*

Närvarande:

Hans Excellens Herr Justitie-Statsministern, Friherre *De Geer*,
Hans Excellens Herr Statsministern för Utrikes Ärendena, Grefve *Wachtmeister*,
Statsråden: Friherre *af Ugglas*,
Bredberg,
Thulstrup,
Carlson,
von Ehrenheim,
Abelin,
Berg,
Adlercreutz.

Departementschefen, Statsrådet *Abelin*, uppläste till justering följande, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts, på Stats-Rådets enhälliga tillstyrkande, förut fattade beslut, uppsatta förslag till Kongl. Maj:ts nådiga Propositioner till Riksdagen, nemligen:

1:o angående afsöndring af jord från ryttmästarebostället Silfåkra vid Skånska Husar-regementet, för anläggning af kyrka med kyrkogård samt sockenstuga och fattighus åt *Kellna församling*;

Kongl. Maj:t tacktes, enligt Stats-Rådets underdåniga tillstyrkan, i nåder gilla samtliga ofvanberörda förslag, sådana de finnas detta protokoll bilagda, samt förordna, att, i öfverensstämmelse dermed, Propositioner skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo
M. J. Bandelin.
